
 
 

Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás zdravím v březnovém zpravodaji. Myslím, že všichni vyhlížíme jarní sluníčko a věříme, že 
zima už nepřijde. 
Zároveň s dnešním vydáním zpravodaje jste do svých schránek obdrželi i vydání Plzeňského deníku, ve 
kterém je jedna stránka v rámci seriálu „U nás na návštěvě“ věnována životu v našich obcích. Potěšil nás 
zájem novin a využili jsme této možnosti prezentovat naši obec prostřednictvím celoregionální tiskoviny.  
Plně si uvědomuji skutečnost, že bohužel nelze na jedné stránce postihnout vše zajímavé, čím by jsme se 
v rámci naší obce mohli ostatním pochlubit. Bylo nám však přislíbeno, že některým místním spolkům, 
akcím a zajímavostem budou věnovány v příštím období další články.  
I v dnešním čísle se musím zmínit o vandalismu. Bohužel snaha vytvořit pěkné prostředí pro život našich 
občanů a dětí se nesetká vždy s pochopením. Ani ne do dvaceti čtyř hodin po předání nově 
zrekonstruovaného dámského WC v pohostinství v Řenčích už bylo rozbité světlo a poškozeno další 
vybavení. Otázkou je, kdo to byl, když se vše odehrálo po dětském bále. Tento týden mě upozornili 
rodiče, že je rozštípaná část dětského domečku na areálu v Řenčích. Pochybuji, že to udělaly děti, neboť 
vše ukazuje na skutečnost, že bylo použito páčidlo.  
V měsíci únoru jsme dokončili podání žádostí o dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, nyní zbývá jen 
čekat na výsledky, které akce budou vybrány hodnotící komisí k realizaci. Naši dva zaměstnanci díky 
příznivému počasí provedli těžbu a úklid v lesíku u Plevňova a dále pokračují v přípravě palivového 
dřeva. Od měsíce března přistoupí zaměstnanci k výstavbě nových oplocenek a výsadbě stromků. Pro tyto 
jarní práce hledáme zájemce o brigádu (viz dále ve zpravodaji). 
V únoru byla také dokončena kompletní rekonstrukce sociálek v přízemí a prvním patře obecního úřadu, 
ke které jsme přistoupili po havárii vody v druhé polovině prosince. Stavební úpravou prošlo též celé 
schodiště a část chodeb, místnost archivu se konečně dočkala svého prvního topení. 
V současné době připravujeme rekonstrukci budovy u hřiště v Libákovicích. V březnu plánujeme 
poptávkové řízení na opravu druhé části asfaltového povrchu místní komunikace Osek – Háje a na opravu 
chodníků v části Řenče nad školou a v Libákovicích v nebezpečné zatáčce pod horní návsí.  
Chtěla bych poděkovat žákům čtvrtého a pátého ročníku naší ZŠ za pozvání na veletrh cestovních 
kanceláří. Z krásně připravených katalogů jejich cestovek nám nabídli spoustu zajímavých míst na 
dovolenou. Nabídky byly zaměřeny jen na okolní země a připomněly mi, jak často sousední státy a jejich 
krásy opomíjíme.   
 

V závěru Vás zvu na 18. veřejné zasedání zastupitelstva ve středu 12. 3. 2014 od 19:00 hodin v Oseku. 
Přeji Vám hezké jarní dny, hodně radosti z přírody a jarního zahrádkaření. 

Miloslava Loudová 
 
PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
 

LIBÁKOVICE, ŘENČE, VODOKRTY, HÁJE, KNIHY, PLEVŇOV, OSEK + VYSOKÁ - 18. 3. 2014 
OD 8:00 DO 15:00 hodin 

 
  

 
       
 

Obec Řenče 
Řenče 54, 334 01 Přeštice 
tel.: 377 985 594 
M. Loudová – 603 810 622 
e-mail: ou_rence@volny.cz 
www.rence.cz 
BŘEZEN 2014 



18. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE  
SE KONÁ 12. 3. 2014 OD 19:00 HODIN V KZ OSEK 

 

PROGRAM:  
       -   ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
       -  HOSPODAŘENÍ OBCE K 28. 2. 2014 

- VYDÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE ŘENČE č.1/2014, KTEROU SE MĚNÍ 
OZV č. 2/2013  

- ODKOUPENÍ SPOLUVLASTNICKÉHO PODÍLU POZEMKU p. č. 346/3 v k. ú. ŘENČE 
- VOLBA PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU PLZEŇ - JIH MARIE BLAŽKOVÉ 
- VOLBA PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU PLZEŇ - JIH MARIE HODANOVÉ 
- DODATEK KE KUPNÍ SMLOUVĚ NA POZEMEK p. č. 69/50 v k. ú. ŘENČE 
- SMLOUVA O DÍLO SE SMLOUVOU KUPNÍ – TĚŽBA DŘEVA v k. ú. OSEK U VODOKRT 
- SCHVÁLENÍ BEZÚPLATNÉHO PŘEVODU POZEMKŮ p. č. 259/1, 259/2, 760/1 v k. ú. 

LIBÁKOVICE DO VLASTNICTVÍ OBCE ŘENČE 
- DISKUSE 
- ZÁVĚR   

  

OZNAMUJEME, ŽE Z D ŮVODU PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY BUDE 
DNE 18. 3. 2014 UZAVŘEN OBECNÍ ÚŘAD ŘENČE A PRODEJNA COOP 
ŘENČE. ČESKÁ POŠTA ŘENČE BUDE UZAVŘENA OD 17. 3. DO 24. 3. 2014.  
 

SBĚR PLASTŮ PROBĚHNE OBVYKLÝM ZP ŮSOBEM V SOBOTU 29. 3. 2014. 
 

HLEDÁME BRIGÁDNÍKY  
Obec Řenče hledá brigádníky na práci v lese. Jedná se hlavně o výsadbu nových stromků, po domluvě též 
o ožin a opravu oplocenek. Tyto práce budou probíhat od března do května. Bližší informace získáte 
v kanceláři obecního úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a 603 810 622. 
 

 
Ženy Vodokrty vás srdečně zvou 

na tradiční 
 

MASOPUSTNÍ VESELICI 
v pátek 7. 3. 2014 od 20:00 hodin 

v sále hostince v Řenčích. 
 

Hudba SEKVENCE. 
Vstupné – masky 50,- Kč, ostatní 100,- Kč. 

 Bohatá tombola, dámská volenka. 
 

 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL NA HÁJÍCH 
Srdečně zveme všechny děti a rodiče na dětský maškarní bál, který se koná v sobotu 15. 3. 2014 od 14:00 
hodin v kulturním zařízení Háje. Těšit se můžete na hudbu, bohatou tombolu, soutěže a mnoho dalšího. 

 

Rodiče z Hájů 



 
   

TJ Řenče Vás srdečně zve na 
  

1.  SPORTOVNÍ  BÁL 
 

dne 21. 3. 2014 od 20:00 hodin v hostinci Řenče 
 

hudba „HÁJENKA“ 
živá  hudba pro všechny generace (dechovka i moderní skladby) 

 
      tombola a doprovodné programy                   vstupné – 50 Kč  

 

 
POJEĎME DO ÚTERÝ!! 
Po zimě je tu naše první víkendová akce. Uskuteční se  5. 4. - 6. 4. 2014 (snad). V sobotu bychom vyrazili 
do okolí Konstantinových Lázní – prohlédli si zříceniny hradů Gutštejn a Falkenštejn, noc bychom 
přečkali v klubovně příchovických skautů a v neděli byste si zasoutěžili v okolí Příchovic. Prosím, 
přihlaste se mi do 30. 3. 2014. 

                                                                                                               Ivča 
TURISTICKÝ TÁBOR 2014 
Lyžařský kurz je už za námi a pomalu se tedy blíží čas plánovat letní tábor. Chtěli bychom změnit 
zázemí, abychom poznali nové kraje ☺ Letos by se uskutečnil v týdnu od 19. 7. do 26. 7. 2014 (možno o 
den dříve). Cena zůstává stejná – 2150 Kč. Zájemci, nahlaste se mi do konce března. 

                                                                  Ivča  B.(ivabaumrukova@seznam.cz, 605 068 175) 
 

KURZY, KROUŽKY A CVI ČENÍ VE ŠKOLE 
ÚTERÝ 19:30 – 20:45 hodin - AEROBIK - Iva Baumruková 
ČTVRTEK 18:00 – 19:00 hodin - ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – Jarka Tykvartová 
PÁTEK 16:30 - 18:30 hodin - TURISTICKÝ ODDÍL – Iva Baumruková 
 

OHLÉDNUTÍ ZA D ĚTSKÝM MAŠKARNÍM BÁLEM V LIBÁKOVICÍCH  
Sobotní odpoledne 22. února patřilo v kulturním zařízení v Libákovicích hlavně dětem. Uskutečnil se zde 
totiž dětský maškarní bál, kterého se zúčastnilo rekordních 41 dětí, a to včetně těch úplně nejmenších. 
Pořádající libákovické hasiče potěšila velká účast dětí, které přijely i z okolních vesnic. Celé odpoledne 
zněly krásné písničky, a proto bylo nejen na tanečním parketu neustále hodně rušno. Dále probíhala řada 
tradičních soutěží (např. házení na koš, skládání kostiček podle barev, židličkovaná - ta sklidila 
jednoznačně největší úspěch, a další). Sladkých odměn a výher v bohaté tombole se samozřejmě dočkal 
úplně každý z dětských návštěvníků. A na konec veselého odpoledne byly dětem odvázány balónky, které 
si každý z dětských účastníků odnesl jako vzpomínku na veselé dětské odpoledne. 
Chtěl bych samozřejmě poděkovat všem kolegům hasičům, nájemci kulturního zařízení a všem ostatním, 
kteří se na uspořádání akce podíleli a věnovali svůj volný čas právě dětem. S jiskrou v oku věřím, že příští 
„slet dětských masek“ v Libákovicích  bude neméně vydařený. 
Děti se pak už mohou těšit na letošní dětský den, jehož termín bude v předstihu upřesněn. 

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 

PŘIPRAVUJEME: 
26. 4. 2014 – SETKÁNÍ DŮCHODCŮ – HUDBA HORALKA 
DUBEN – přistavení kontejnerů na objemný odpad 
KVĚTEN - svoz nebezpečného odpadu  



 

Zápis do mateřské školy v Řenčích  
pro školní rok 2014/2015 

se bude konat  

ve čtvrtek 17. dubna 2014 
od 9 do 11 hodin a od 14 do 16 hodin. 

 
 

 
K zápisu s sebou vezměte: rodný list dítěte a potvrzení od dětského lékaře. Formuláře (evidenční list 
dítěte a přihlášku do MŠ) si můžete předem stáhnout z webových stránek školky www.zsrence.cz, 
nebo je lze vyplnit přímo v MŠ v den zápisu.  

  

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596           telefon MŠ: 601558066            www.zsrence.cz 
 
 
ZE ŠKOLKY 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Dvě návštěvy v mateřské školce 
V únoru jsme u nás ve školce přivítali tatínka naší Elišky - pana Písaře. Pod dohledem odborníka si děti 
daly vyklíčit semínka rajčat a hrášku. Děti pozorně poslouchaly a už se těší na jaro, kdy si společně 
vyklíčené rostlinky přesadí. 
Druhou návštěvou ve školce byla paní Černá, která navštívila naši MŠ již v loňském roce, kdy seznámila 
maminky a babičky, jak lze dětem namasírovat vonnými olejíčky bříška a nohy. Letos v únoru přijela 
opět, tentokrát za dětmi a velmi příjemnou a hravou formou dětem přiblížila význam aromaterapie pro 
dětské zklidnění a relaxaci. Ve spolupráci s paní Černou budeme dále pokračovat a to již v úterý 25. 
března posezením - opět pro dospělé, které se bude konat od 16 hodin v MŠ a na které srdečně zveme 
všechny maminky, babičky nejen dětí z naší školky. 
         
Výlet do Přeštic na divadlo a na výstavu 
Ve čtvrtek 20. února jsme se s dětmi vydali na výlet do Přeštic. Jeli jsme ranním autobusem, takže sraz 
v mateřské škole byl již v 7 hodin. Ve čtvrt na osm stála celá třída na zastávce. Během cesty se děti 
chovaly vzorně a za půl hodiny jsme vystoupili na přeštickém náměstí. 
Vzhledem k tomu, že divadelní představení začínalo až v deset hodin, navštívili jsme výstavu Jede, jede 
mašinka v Domě historie Přešticka. Děti modelová železnice moc zajímala a s nadšením poslouchaly 
výklad pana Němečka. Děti shlédly vlaky osobní, nákladní, rychlík i parní lokomotivu a měly možnost si 
vyzkoušet čepici pana výpravčího. O jedno patro níž nám o starých řemeslech vyprávěla paní Bendová. 



Potom se děti nasvačily a pomalu jsme se vydali do kulturního zařízení, kde jsme shlédli hudební 
pohádku Čertovský mariáš. Děti byly z představení nadšeny a odměnou hercům byl upřímný potlesk. 
Pak již jen domů, do Řeneč, akorát včas na oběd.                                

Učitelky MŠ Pavla Hřebcová, Bc. Eva Bradová 

 
ZE ŠKOLY 
 
Zápis do 1. ročníku 
Ve středu 5. ledna proběhl ve škole zápis do 1. ročníku.Všichni budoucí školáci byli při plnění různých 
zábavných úkolů moc šikovní,vyzkoušeli si i práci na interaktivní tabuli. Na závěr byli odměněni 
pamětním listem, drobnými dárky a od paní starostky dostali na památku knihu. Celkem k zápisu přišlo 
10 dětí, což nás velmi těší a již se na ně v září těšíme.                                                                                    
                                                                                         
Expedice středověk 
Ve čtvrtek 6. února nás navštívil pan Libor Marek se svým pořadem „Expedice středověk“.  
Během jeho pořadu jsme se přenesli do časů dávno minulých a to nejen na hrady Skála a Roupov, které 
jsou od naší školy nedaleko. Žáci se mohli podívat na jediný model hradu Roupov v ČR a na modely 
hradů Švihov, Bran - sídlo hraběte Drákuly a starobylou Přimdu. Pro malé objevitele byly k nahlédnutí 
archeologické nálezy z hradních zřícenin (keramika ze 13. až 16. století, podkovy a vzácná část poklice), 
ale i repliky mincí. 
Vydali jsme se také do Švihova, kde se přesně před 40 lety natáčela pohádka „Tři oříšky pro Popelku“. 
Žáci soutěžili při srovnávací prezentaci fotografií z roku 1973 a roku 2013. Dozvěděli jsme se i 
zajímavosti z natáčení o hercích, ale i zvířatech. Na závěr pořadu jsme měli možnost si prohlédnout 
bodné zbraně, jako např. dýky a gotický meč. 
 
Naše úspěchy - výtvarná soutěž „Malovaná abeceda“ 
Do výtvarné soutěže „Malovaná abeceda“, vyhlášené Městskou knihovnou Přeštice se zapojilo 6 
základních škol a odevzdáno bylo 102 prací. Ocenění nejúspěšnějším výtvarníkům předaly v pátek 28. 2. 
v 17 hodin spisovatelka Petra Braunová a známá hlasatelka Kamila Moučková, které do knihovny přijely 
na besedu. 
V I. kategorii (1. ročník) se na 1. místě umístila Anetka Hrubá. Gratulujeme!!! 

Mgr. Věra Burdová 
 
Projekt „MOJE CESTOVNÍ KANCELÁ Ř“  
Od listopadu jsme začali zpracovávat projekt „Moje cestovní kancelář. Ve středu 12. února 2014 od 10:00 
hodin vyvrcholil projekt veletrhem cestovních kanceláří, na kterém žáci 4. a 5. ročníku nabízeli zájezdy 
svých cestovních kanceláří. Podmínkou bylo splnění požadavků, které nám zadala paní učitelka. Měli 
jsme si připravit katalog nabízených zájezdů do sousedních států ČR, tedy do Rakouska, Polska, 
Německa a Slovenska. Kdo chtěl, mohl si připravit i Českou republiku. Pozvali jsme si paní starostku a 
děti z 1., 2. a 3. ročníku, a také jsme pozvali všechny zaměstnance školy. 
 
Co se návštěvníkům veletrhu nejvíce líbilo? 
 
„Líbilo se mi to, protože ráda lítám v letadle.“ Anetka Hrubá (1. ročník) 
 

„Líbilo se mi to, byl to skvělý nápad na projekt. Dětem to více umožnilo si rozšířit obzor.“ Radka 
Švajcrová (asistentka pedagoga) 
 

„Bylo to hezké.“ Vanda Ludvíková (3. ročník) 
 

„Veletrh se mi líbil, protože jsem mohl dát odměnu v podobě zálohy 500 Kč.“ Lukáš Faltejsek (3. ročník)  
 

Autoři článku: Petr Špelina, Vilma Pašková, Lenka Hrubá (žáci 5. ročníku) 



Projekt OLYMPIJSKÉ HRY 
V pátek 21. února jsme měli projekt OLYMPIJSKÉ HRY. Dostali jsme pracovní listy, které jsme 
doplňovali, dělali jsme referáty o českých sportovkyních Gabriele Soukalové, Martině Sáblíkové a Evě 
Samkové. Také jsme si povídali o tradici OLYMPIJSKÝCH HER. 
 

Dáme Vám malý kvíz:  

1. Kde vznikly OLYMPIJSKÉ HRY? 
2. Kolik máme zlatých medailí ze ZOH 2014? 
3. Kolik medailí máme dohromady ze ZOH 2014? 
4. Kde se konaly letošní OLYMPIJSKÉ HRY? 
5. Jakému sportu se věnuje Ondřej Moravec? 
6. Martina Sáblíková zajela čas po zaokrouhlení 6min 52s. Převeďte tento čas na sekundy. 

 
 
 

Natálie Raddová, Filip Janota, Vilém Trhlík, Gabriela Burdová (žáci 5. ročníku) 
 

Pivní rohlíky Ládi Hrušky 
Tentokrát jsme se nechali inspirovat levnými recepty televizního reportéra. Vybrali jsme rohlíky a byla to 
skvělá volba, byly vynikající. Rádi se s Vámi podělíme o recept. My jsme si s přesným dávkováním 
nedělali moc starosti, přece jen jsme už zdatní kuchaříci. Zadělávali jsme dvě "várky" a obě těsta nám 
nádherně vykynula a přes 40 rohlíků zmizelo velkou rychlostí. 
 
 

Recept: 
3 a půl hrnku polohrubé mouky 
1 vejce 
trochu mléka 
hrnek světlého piva 
velký panák oleje 
1 lžička soli 
hrubá sůl na posypání, kmín 
3/4 kostky droždí 
Postup: 
Z trošky ohřátého piva, mléka a droždí připravíme kvásek, který vlijeme do důlku utvořeného v osolené 
mouce a necháme chvíli kynout. Až se na kvásku začnou dělat bublinky, přilijeme zbytek piva, olej, 
žloutek a začneme zpracovávat těsto, které následně necháme asi 40 minut kynout. Vykynuté těsto 
vyklopíme na vál a rozdělíme na dvanáct částí. Jednotlivé části zpracujeme na bochánky a následně 
rozválíme na placky. Ty pak postupně srolujeme na rohlíky. Vložíme na plech s pečícím papírem a 
potřeme bílkem rozmíchaným s mlékem a špetkou soli. Na závěr posypeme hrubou solí a kmínem. 
Vložíme do trouby předehřáté na 200 stupňů a upečeme dozlatova. 
 
Víčka pro Lukáše 
Odvezli jsme Lukášovi prvních 5 pytlů víček. V Plzni je několik sběrných míst. My jsme využili sběrné 
místo na čerpací stanici Shell u autobusového nádraží v Plzni. Nejen Lukášova maminka, ale i my všichni 
ze školy děkujeme a sbíráme dál. 

Jana Přibáňová 
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